
 
 

UCHWAŁA NR XXX/168/2025 
RADY MIEJSKIEJ W GOŁDAPI 

z dnia 29 lipca 2025 r. 

w sprawie wprowadzenia na terenie miasta Gołdap opłaty targowej oraz ustalenia wysokości i sposobu 
poboru opłaty targowej. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1, art. 40 ust. 2 pkt 4,  art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), art. 15 oraz art. 19 pkt 1 lit. a, 
pkt 2 i 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 707), 
art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 111 z późn. zm.) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Wprowadza się na terenie miasta Gołdap opłatę targową pobieraną od osób fizycznych, osób 
prawnych oraz jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej, dokonujących sprzedaży 
na targowiskach. 

2. Przez targowiska rozumie się miejsca, o których mowa w art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych. 

§ 2. 1. Ustala się dzienną stawkę opłaty targowej w wysokości 25,00 zł, z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Ustala się dzienną stawkę opłaty targowej przy sprzedaży obnośnej z ręki, kosza, skrzynki w wysokości 
8,00 zł. 

§ 3. Obowiązek wniesienia opłaty targowej powstaje z chwilą podjęcia czynności handlowych 
zmierzających do dokonania sprzedaży. 

§ 4. Terminem płatności opłaty targowej jest dzień, w którym podjęto czynności handlowe zmierzające 
do dokonania sprzedaży. 

§ 5. 1. Zarządza się pobór opłaty targowej w drodze inkasa na Targowisku Miejskim w Gołdapi przy ul. 
Polnej 2b. Inkasentem opłaty targowej jest Urząd Miejski w Gołdapi. 

2. Inkasentowi ustala się wynagrodzenie w wysokości 1% pobranej i terminowo odprowadzonej 
zainkasowanej opłaty. 

§ 6. Opłatę targową od handlu prowadzonego w innych miejscach niż określone w § 5 wnosi dokonujący 
bezpośrednio do kasy Urzędu Miejskiego w Gołdapi lub przelewem na rachunek bankowy Urzędu Miejskiego 
w Gołdapi. 

§ 7. 1. Zwalnia się z opłaty targowej sprzedaż przedmiotów używanych, kolekcjonerskich, rękodzieł, 
przedmiotów artystycznych, produktów lokalnych oraz promocyjnych miasta i gminy Gołdap, dokonywaną 
na terenie miasta Gołdap. 

2. Zwolnienie, o którym mowa w § 7 ust. 1, nie dotyczy sprzedaży związanej z prowadzeniem działalności 
gospodarczej. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia wtorek, 5 sierpnia 2025 r.

Poz. 3056



3. Zwolnienie, o którym mowa w § 7 ust. 1, nie ma zastosowania do sprzedaży prowadzonej w miejscu 
wskazanym w § 5 ust.1. 

§ 8. Regulamin targowisk zlokalizowanych na terenie miasta Gołdap określa załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gołdapi. 

§ 10. Traci moc uchwała Nr XLVII/370/2022 Rady Miejskiej w Gołdapi z dnia 17 stycznia 2022 r. 
w sprawie wprowadzenia na terenie miasta Gołdap opłaty targowej oraz ustalenia wysokości i sposobu poboru 
opłaty targowej. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko – Mazurskiego. 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Gołdapi 

 
 

Wioletta Anuszkiewicz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 3056



Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XXX/168/2025 

Rady Miejskiej w Gołdapi 

z dnia 29 lipca 2025 

 

Regulamin targowisk zlokalizowanych na terenie miasta Gołdap 

§ 1. Regulamin określa zasady korzystania z targowisk zlokalizowanych na terenie miasta Gołdap z wyjątkiem 

Targowiska Miejskiego. 

§ 2. Sprzedaż może być prowadzona na terenach należących do Gminy Gołdap, po uprzednim uzyskaniu zgody 

w formie umowy o zajęcie terenu lub decyzji administracyjnej wydanej przez Burmistrza Gołdapi. 

§ 3. Sprzedaż mogą prowadzić osoby fizyczne, osoby prawne oraz jednostki organizacyjne nieposiadające 

osobowości prawnej. 

§ 4. Podmioty handlujące zobowiązane są do zachowania czystości w obrębie zajmowanego stanowiska zarówno 

w trakcie sprzedaży jak i po jej zakończeniu oraz uprzątnięcia zajmowanego miejsca po zakończeniu handlu. 

§ 5. Zabrania się blokowania przejść oraz rozkładania stoisk w sposób utrudniający ruch pieszy lub pojazdów 

służb. 

§ 6. Osoby dokonujące sprzedaży zobowiązane są do przestrzegania niniejszego regulaminu. Niezastosowanie 

się do niniejszego regulaminu skutkuje obowiązkiem opuszczenia miejsca sprzedaży. 

§ 7. Przepisy niniejszego Regulaminu nie naruszają przepisów innych uchwał w zakresie zasad korzystania 

z gminnych obiektów użyteczności publicznej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 3056


	UCHWAŁA NR XXX/168/2025 RADY MIEJSKIEJ W GOŁDAPI z dnia 29 lipca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	§ 7
	ust. 2 w § 7
	ust. 3 w § 7

	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11
	Zalacznik 1 Regulamin targowisk zlokalizowanych na terenie miasta Gołdap


		2025-08-05T10:54:52+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




